
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 312 del 28-11-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 312 Del 28-11-20 
 
 
Gambatesa, lì  28-11-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  EMERGENZA COVID-19 - ACQUISTO N. 2 MACCHINE PER 

SANIFICAZIONE QUOTIDIANA DEGLI AMBIENTI -  

LIQUIDAZIONE  ALLA DITTA BLEU SRL 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 312 del 28-11-2020 

 

 
 

VISTA l’emergenza sanitaria in corso da COVID-19;  

CONSIDERATO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale 

è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili;   

RICHIAMATO il Decreto Legge 7 ottobre 2020, n. 125 che proroga lo stato di 

emergenza fino al 31 gennaio 2021; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute Prot. n. 0017644-22/05/2020-DGPRE-

MDS-P “Indicazioni per l’attuazione di misure contenitive del contagio da SARS-CoV-

2 attraverso procedure di sanificazione di strutture non sanitarie (superfici, ambienti 

interni) e abbigliamento”;  

CONSIDERATO che al fine di tutelare la salute e la sicurezza degli utenti dal possibile 

contagio dal virus COVID-19, si è reso necessario provvedere all’acquisto di 

sanificatori di ambienti per gli immobili di proprietà comunale; 

DATO ATTO che con Determina del Responsabile del Servizio n. 308 del 25/11/2020 

si è proceduto all’affidamento diretto e impegno di spesa alla ditta BLEU s.r.l. con sede 

a Napoli alla Via Sementini, n.8, P. IVA 09035071217 per la fornitura di due macchine 

per la sanificazione quotidiana degli ambienti al prezzo di € 3.200,00 cadauno oltre 

I.V.A. al 22% per un totale di € 5.734,00 IVA compresa; 

VALUTATA la regolarità della prestazione e la corrispondenza della stessa con quanto 

pattuito come da attestati agli atti dell’ufficio;  

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è: Z2B2F679E5; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (D.U.R.C.), prot. n. INAIL_ 22598491 e 

con scadenza di validità il 12/01/2020, attestante la regolarità dei versamenti 

contributivi da parte della ditta affidataria; 

VISTA la Fattura n. 644/2020 del 15.06.2020 dell’importo di € 5.734,00 compreso IVA 

al 22%; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 07/01/2020 è stata affidata al 

sottoscritto la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con 

decorrenza dal 07/01/2020;  

VISTI: 

-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi;  

- il Regolamento comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, 

approvato con Delibera del C.C. n. 27 del 29/11/2003;  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 312 del 28-11-2020 

 

- l'art. 3 della legge 136/2010 inerente alla tracciabilità di flussi finanziari; 

- il Bilancio 2020;  

RITENUTO di dover provvedere nel merito alla liquidazione della spesa; 

D E T E R M I N A 

per quanto sopra esposto (che costituisce parte integrante del presente dispositivo),  

- Di liquidare alla ditta BLEU srl con sede a Napoli alla Via Sementini, n.8, P. IVA 

09035071217, l’importo di € 5.734,00 di cui  € 4.700,00 per imponibile ed  € 1.034,00 

per IVA al 22%, a saldo della Fattura n. 234 del 26.11.2020 per la fornitura di due 

macchine per la sanificazione quotidiana degli ambienti; 

- Di dare atto che il CIG relativo al servizio in affidamento è: Z2B2F679E5;  

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.734,00 derivante dal presente 

provvedimento trova copertura al capitolo 1325 codice 11.01-1.03.01.02.000 del 

bilancio 2020: 

- Di indicare che per le relative procedure di accreditamento, il numero di conto 

dedicato è fornito dalla ditta tramite fattura elettronica. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch, Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134.  

 

            

            

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 312 del 28-11-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 557 

 

Gambatesa lì,  28-11-2020                         
 


